
UCHWAŁA NR LII/504/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 30 czerwca 2004 r. 

w sprawie zmian uchwały Nr XX/169/03 z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie wyrażenia  
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Miasta Krakowa na rzecz spółdzielni mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806 
z 2003 r., Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r., Nr 102 poz. 1055/ oraz art. 68 
ust. 1 pkt 1 i pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
/Dz. U. z 2000 r. Nr 46 poz. 543, z 2001 r. Nr 129 poz. 1447 i Nr 154 poz. 1800 oraz 
z 2002 r., Nr 25 poz. 253, Nr 74 poz. 676, Nr 126 poz. 1070, Nr 113 poz. 984, Nr 130 
poz. 1112, Nr 200 poz. 1682, Nr 153 poz. 1271 i Nr 240 poz. 2058, z 2003 r. Nr 1 
poz. 15, Nr 80 poz. 717, 720 i 721, Nr 96 poz. 874, Nr 124 poz. 1152, Nr 162 
poz. 1568, Nr 203 poz. 1966, Nr 217 poz. 2124, z 2004 r. Nr 6 poz. 39, Nr 19 poz. 177, 
Nr 91 poz. 870, Nr 92 poz. 880/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W uchwale Nr XX/169/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Miasta Krakowa na rzecz spółdzielni 
mieszkaniowych dokonuje się następujących zmian: 

1/ § 1 otrzymuje brzmienie: 
„ § 1 
1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi wraz z infrastrukturą służącą celom mieszkaniowym 
jak miejsca postojowe, drogi wewnątrzosiedlowe, ogródki przyblokowe, ogródki 
jordanowskie, zbywanych na rzecz ich użytkowników wieczystych tj.: 
a/ spółdzielni mieszkaniowych w związku z ustanawianiem na rzecz członków 

spółdzielni odrębnej własności lokali mieszkalnych lub z przeniesieniem 
na nich własności lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych w trybie 
ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych zmienionej 
ustawą z dnia 19 grudnia 2002 r. /Dz. U. z 2001 r. Nr 4 poz. 27 zm. Dz. U. 
z 2002 r. Nr 240 poz. 2058/ 

b/ właścicieli lokali mieszkalnych nabytych od spółdzielni mieszkaniowych 
będących współużytkownikami wieczystymi nieruchomości gruntowych 
zabudowanych budynkami w których lokale te są położone. 

2. Bonifikata będzie udzielana w takiej wysokości aby cena jaka zostanie ustalona 
do zapłaty przed zawarciem umowy sprzedaży wynosiła 2% wartości rynkowej 
prawa własności sprzedawanej nieruchomości gruntowej lub wartości udziału 
w nieruchomości gruntowej. 



-  2  - 

3. Bonifikata nie dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkami 
wykorzystywanymi w innym celu niż mieszkalny. 

4. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wykorzystywanymi 
jednocześnie na cele mieszkalne i użytkowe bonifikata zostanie udzielona 
wyłącznie w odniesieniu do tej powierzchni gruntu która odpowiada powierzchni 
użytkowej lokali mieszkalnych. Powierzchnia ta zostanie wyliczona 
proporcjonalnie w stosunku do powierzchni użytkowej wszystkich lokali 
znajdujących się na zbywanej nieruchomości. 

5. Bonifikata będzie udzielana o ile: 
a/ spółdzielnia mieszkaniowa zobowiąże się do ustanowienia na rzecz członków 

spółdzielni odrębnej własności lokali mieszkalnych lub przeniesienia na nich 
własności lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych za odpłatnością, - 
w zakresie kwoty dotyczącej nabycia gruntu, - nie wyższą niż wynikającą 
z rozliczenia kwoty określonej przy nabyciu nieruchomości od Gminy 
Miejskiej Kraków po zastosowaniu bonifikaty z uwzględnieniem 
uzasadnionego kosztu pieniądza . 

b/ nabywca nie zalega z zobowiązaniami pieniężnymi wobec Gminy Miejskiej 
Kraków.”; 

2/ w § 2 ust. 4 wykreśla się słowa „od całej ustalonej” i wpisuje się w to miejsce słowa 
„ od pozostałej do zapłaty ”; 

3/ dodaje się nowy § 4 w brzmieniu: 
„Udzielona bonifikata podlega zwrotowi na rzecz Gminy Miejskiej Kraków, po jej 

waloryzacji, w przypadku wykorzystania nieruchomości na inne cele niż 
mieszkalne lub ich zbycia, przed upływem 10 lat. Nie dotyczy to zbycia 
nieruchomości przez spółdzielnie mieszkaniowe w związku z ustanowieniem 
odrębnej własności lokali mieszkalnych lub z przeniesieniem na nich własności 
lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych w trybie ustawy z dnia 
15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych zmienionej ustawą z dnia 
19 grudnia 2002 r. /Dz. U. z 2001 r. Nr 4 poz. 27 zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 240 
poz. 2058/ oraz zbycia nieruchomości przez osoby fizyczne na rzecz osób 
bliskich.” ; 

4/ dotychczasowe § 4 i § 5 otrzymują odpowiednio oznaczenie § 5 i § 6. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Wiesław MISZTAL 


